溧阳市人民政府办公室文件
溧政办发〔2015〕76号

市政府办公室关于成立

市政府推进职能转变协调小组的通知

各镇（区）人民政府（管委会），市各委办局、直属单位：
根据《国务院办公厅关于成立国务院推进职能转变协调小组的通知》（国办发〔2015〕29号）和《省政府办公厅关于成立省政府推进职能转变协调小组的通知》（苏政办发〔2015〕55号）要求，市政府决定成立推进职能转变协调小组（以下简称“协调小组”），作为市政府议事协调机构。现将有关事项通知如下：
一、协调小组组成人员及主要职责

（一）组成人员

代市长徐华勤担任协调小组第一组长，常务副市长周卫中任协调小组组长，市政府办公室主任周文光任协调小组副组长，市编办主任潘益明，市发改委主任柳建平，市监察局局长刘学俊，市财政局局长高伟新，市人社局局长陆卫林，市市场监管局局长方学军，市政务服务管理办公室主任郑志荣，市法制办主任沈健清为成员。

（二）主要职责

在各部门推进简政放权、放管结合、职能转变的基础上，统筹研究重要领域和关键环节的重大改革措施，研究拟提请市政府常务会议审议的有关重要事项，协调推动解决改革中遇到的困难和重点难点问题，指导和督促各部门落实改革措施。

协调小组下设行政审批改革组、投资审批改革组、职业资格改革组、收费清理改革组、商事制度改革组、教科文卫体改革组等6个专题组和综合组、督查组、法制组、专家组等4个功能组。综合组设在市政府办公室，从市政府办公室和有关部门抽调人员组成，实行集中办公，对外以“市政府推进职能转变协调小组办公室”（以下简称“协调小组办公室”）名义开展工作。

二、协调小组专题组组长、副组长及主要职责

（一）行政审批改革组

组长由市编办主任潘益明担任。

负责牵头推进全市行政审批制度改革，进一步取消和下放行政审批事项，规范行政审批行为，防止和纠正变相审批，约束自由裁量权，促进分类监管，推动综合执法，提高政府服务水平。

（二）投资审批改革组

组长由市发改委主任柳建平担任，副组长由市政务服务管理办公室副主任谢国强、市经信局副局长、中小企业局局长邹启东、市国土资源局副局长张国伟、市住建委副主任韩金红、市环保局副局长杨育美、市规划局副局长马磊担任。
负责牵头推进投资项目审批制度改革，大幅减少投资项目前置审批和规范前置中介服务，推进并联审批，积极探索投资项目清单管理模式，运用大数据和互联网等技术手段加强监管。

（三）职业资格改革组

组长由市人社局局长陆卫林担任，副组长由市人社局副局长钱长雁担任。

负责牵头推进职业资格管理制度改革，减少职业资格许可和认定事项，建立职业资格目录清单管理制度，规范职业资格和证书管理，加强对职业资格制度实施情况的监管。

（四）收费清理改革组

组长由市财政局局长高伟新担任，副组长由市发改委副主任朱彩凤、市经信局副局长、中小企业局局长邹启东、市民政局副局长王来京担任。

负责牵头推进收费管理制度改革，清理取消不合法不合理收费项目，实行收费目录清单管理，完善收费监管制度。

（五）商事制度改革组

组长由市市场监管局局长方学军担任，副组长由市发改委副主任朱彩凤、市国税局副局长吴晓宏、市地税局副局长蒋鹏担任。

负责牵头深化注册资本登记制度改革，推行全程电子化登记管理和电子营业执照，完成工商营业执照、组织机构代码证和税务登记证“三证合一、一照一码”改革。推动企业信用信息公示系统的应用，构建以信息化为支撑，以信用为核心的新型市场监管机制，深入推进工商登记前置审批事项改为后置审批的改革。

（六）教科文卫体改革组

组长由市政府办公室副主任、研究室主任李劼担任，副组长由市教育局副局长霍超群、市科技局副局长丁金荣、市文广体局副局长晋松、市卫计局副局长冯伟民担任。
负责牵头协调推动教科文卫体领域简政放权、转变职能、增加公共产品和公共服务供给的措施，研究加强事中事后监管的措施，按照促进大众创业、万众创新的要求，研究提出政府具体意见和措施。

各专题组的日常工作由组长单位承担。各专题组负责调查研究本领域社会反响大、群众意见集中的问题，协调相关部门对重点难点问题合作攻关，提出改革建议。各专题组的改革建议可在请示市政府分管领导同志后，提交协调小组会议审议。专题组的职责和组成可根据工作需要调整。

三、协调小组功能组组长、副组长及主要职责

（一）综合组（协调小组办公室）

组长（协调小组办公室主任）由市政府研究室副主任陈波担任，副组长（协调小组办公室副主任）由市编办副主任褚院平担任。

负责协调小组的日常工作；负责沟通协调各专题组工作，跟踪了解、分析研究各专题组重点工作、改革措施，反映改革中遇到的困难和问题，向协调小组提出意见和建议；组织对简政放权、放管结合、职能转变重大问题和长远问题的调查研究，向协调小组提出工作建议；收集汇总相关信息资料，编发工作简报；联系新闻宣传、网络信息等主管部门组织媒体做好宣传和舆论引导工作。
（二）督查组

组长由市监察局局长刘学俊担任，副组长由市政府办公室副主任朱云明、市政务服务管理办公室副主任谢国强担任。

负责督促检查简政放权、放管结合、职能转变各项措施贯彻落实情况，核查督办各专题组提出的地方和部门改革中存在的问题，以及社会对有关改革反映强烈的问题。

（三）法制组

组长由市法制办主任沈健清担任。

负责对简政放权、放管结合、职能转变措施及改革的政策性文件审核把关，及时提出制修订政府规范性文件的建议方案，对清理的文件进行审核，以及做好规范自由裁量权等工作。

（四）专家组

由市编办、市行政审批制度改革领导小组办公室设立职能转变评估专家组。主要任务是受协调小组委托，根据工作安排，对简政放权、放管结合、职能转变事项进行评估，客观公正地提出意见和建议。

四、有关要求

（一）协调小组要按照市委、市政府的决策部署，切实发挥好推进简政放权、放管结合、职能转变的统筹指导和督促落实作用。各专题组和功能组要根据职责分工，明确目标任务，制定路线图和时间表，拿出“啃硬骨头”的真招实招，抓好本领域改革的统筹，确保各项改革协同配套、整体推进。特别要注重研究解决跨领域、跨部门、跨层级的重大问题，加大指导、协调、督促力度，推动改革不断取得实质性进展。

（二）市政府各部门要增强大局意识、责任意识、紧迫意识，认真贯彻市政府简政放权、放管结合、职能转变决策部署，按照协调小组工作要求，坚持民意为先、舍利为公，找准突破口、把握着力点，在放权上求实效，在监管上求创新，以务实的举措把改革推向纵深。主要负责同志要切实负起领导责任，亲自抓好部署、协调和落实。

（三）各部门要按照市政府的部署要求，建立推进简政放权、放管结合、职能转变的工作机制，结合本部门实际，积极探索、主动作为，强化责任、强力推动，做好“接、放、管”工作，上下贯通、整体联动，确保各项改革措施落地生效。

　　　　　　　　　　　　　溧阳市人民政府办公室
2015年9月6日

  抄  送：市委各部委办局，市人大办、政协办，市法院、检察院，
市人武部。

  溧阳市人民政府办公室                        2015年9月7日印发
PAGE
— 8 —